

Verksamhetsplan 2024

Björklunds Hage 4H-klubb



*4H står för huvud, hjärta, hand och hälsa, och det
genomsyrar all vår verksamhet.*

Huvud

4H vill främja intresset för ett aktivt lärande genom intressant och inspirerande inlärningssätt. Genom att barn och unga får kunskap till sig genom huvudets H får de mod till att våga ifrågasätta och ta ställning.

Hand

Handens praktiska kunnande befäster kunskapen. 4H vill göra lärandet till en lek och väcka nyfikenhet att söka mer kunskap genom att praktiskt använda handens H.

Hjärta

Hjärtats känsla lär oss att visa kärlek, empati och respekt. Att vara ansvarstagande i 4H innebär också att det är en självklarhet att varje individ oavsett kön, social eller kulturell bakgrund respekteras.

Hälsa

Att vara välmående innebär i 4H att en person värnar om sin och andras hälsa i alla aspekter enligt hälsans H.

Arbetsättet som också genomsyrar allt vi gör är vårt motto "lära genom att göra" och vår vision är att utveckla barn och ungdomar till engagerade, välmående och ansvarstagande människor med respekt för omvärlden samt att främja ett sunt levnadssätt för barn och ungdomar genom friluftsliv, aktiv fritidsverksamhet och kulturella aktiviteter.

Det gör vi genom att:

- ge barn och ungdomar ansvar och möjlighet att påverka sin fritid genom föreningsdemokrati bedriva information- och upplysningsverksamhet rörande hållbar samhällsutveckling
- samarbeta med likartade organisationer i andra länder och bedriva internationell verksamhet som ökar barn och ungdomars respekt för olika kulturer
- organisera och arrangera aktiv friluftsliv- och fritidsverksamhet för barn och ungdomar.

Om oss

Vår 4H- klubb håller till på Björklunds Hage i Norra Ängby och har idag runt 400 medlemmar.

Gården har varje år omkring 200 000 besökare.

Våra djur består av minigrisar, getter, får, höns, kaniner och marsvin. Alla djuren utom marsvin finns att se i sina hagar varje dag, året runt och kan ses av besökarna.

På gården har vi verksamhet för barn från fyra år och uppåt och erbjuder våra medlemmar möjlighet att delta i olika 4H-grupper enligt ett rullande schema. Där kommer det ingå pysselkvällar och andra roliga aktiviteter. På loven erbjuder vi dagläger.

För allmänheten finns det möjlighet att dagligen få besöka våra djur, kafé samt alla olika arrangemang som till exempel Halloweenpar, Påskevent, Loppis, 4H-dag mm. Vi skapar och förnyar våra event varje år för att bidra med en levande park där allt kan hända.

Om oss forts.

Förskolor, familjedaghem och fritidsgrupper har möjlighet att boka guidningar och/eller studiebesök på gården, både vid enstaka tillfällen eller flera gånger under en termin.

Vi har även vårt kafé öppet alla vardagar i veckan under högsäsong som är april till oktober. Normala öppettider är måndag-fredag 10.00–16.00 (18.00) under den riktigt varma perioden har vi öppet helger mellan 11.00-15.00.

Det är även möjligt att boka kalas för besökare som vill ha barnkalas hos oss. Man kan välja mellan olika kalaspaket som varierar i innehåll. I ett kalaspaket ingår bland annat en lokal för kalasfika, personal som öppnar och läser lokalen. De olika kalaspaketen innehåller olika aktiviteter och anpassas efter önskemål och överenskommelse.

På gården arbetar en verksamhetschef på 75% och målet är att under året kunna anställa 4H-gårdspedagoger på 125%. Under lägerveckorna kallas det in extrapersonal.



Verksamhetsmål

Vår plan är att fortsätta att bedriva verksamheten så som den bedrivs i dag. Vi arbetar ständigt med nya idéer och nya mål, ledaraktiviteterna är en stor viktig post i vår verksamhet. Vi ser att ungdomar idag söker vuxenkontakt och gemenskap något vi arbetar hårt för att uppfylla och finnas till för. Vi satsar på att hitta en bra balans där ledarna får en bra och givande verksamhet samtidigt som vi håller god kvalitet på våra kurser och läger.

Under 2024 ligger mycket av focus på att med gemensamma krafter få vår gård att överleva. Kostnaderna är stora och vi har en utmaning i att få verksamheten att gå runt.

Vi arbetar alltid med området inkludering och jämställdhet, även det enligt agenda 2030 men också i vår egen 4H- anda. Alla är välkomna hos oss, oavsett bakgrund, etnicitet eller läggning. Allas lika värde, respekt och empati för varandra samt omvärlden och förståelse för detta är något vi självklart alltid arbetar efter och även arbetar med att lära ut.

I riksförbundets och länsförbundets verksamhetsplaner står det att vi ska bygga broar inom organisationen. Vi är med och bidrar till detta arbete och ser till att våra medlemmar får del av kurser, läger och träffar som arrangeras av länsförbundet samt nationella arrangemang som riksförbundet håller i.

Vårt kafé, som vi driver genom lucka, spelar flera viktiga roller i vår verksamhet. Förutom att vi har en chans att öka intäkterna till vår verksamhet. Dessutom blir kaféet en naturlig samlingsplats för både medlemmar och besökare. Vår lucka drivs med stort stöd av Norra Ängbys Trädgårdsstadsförening, som stöttar med ideella krafter!

Styrelsens roll i verksamheten

Vi har en styrelse som består av både ungdomar och vuxna. Styrelsemedlemmarna är väldigt viktiga i sitt arbete, då det är många frågor som skall diskuteras och beslutas.

Vi tycker att det är viktigt att våra medlemmar vet vilka roller en styrelse har och vi uppmuntrar dem att gå med i styrelsen då de är tillräckligt gamla.

Under 2023 skapades en ledarklubb med sin egen styrelse på garden. Vi fortsätter att uppmuntra och stötta ledarna i sin klubb som har Ansvar för att planera och arrangera ledaraktiviteter. Dom har även sin egen ekonomi och jobbar aktivt på att dra in pengar som dom sedan kan hitta på roliga aktiviteter för.

Marknadsföring

På Björklunds Hage 4H marknadsför vi oss idag med hjälp av vår hemsida, Facebook-sida (4170 följare) och Instagram (1459 följare). Vi strävar under 2024 efter att få ännu fler följare och fortsätta att nå ut med alla aktiviteter där. Det är också ett bra fönster där vi enkelt kan kommunicera med våra följare och även kan mäta hur många som tagit del av reklam inför våra aktiviteter.

Vi har också som mål att ha ett fint samarbete med våra lokala tidningar som ofta sprider roliga händelser på vår gård.



Planering för året

Grupper

Gruppverksamheten pågår på eftermiddagarna måndag-
onsdag samt på söndagar enligt ett rullande schema.
Vårterminen sträcker sig Mars –Maj och höstterminen
Augusti– november.

Dagläger

- Sportlovsläger: 15 platser
- Påsklov: 25 platser
- Sommarlov, vecka 25–28 samt 31–33, totalt 11 st läger: 6 läger á 25 platser, 2 läger á 10 platser, 1 läger á 6 platser samt 1 övernattningsläger á 12 platser.
- Höstlov: 15 platser

Evenemang på gården

I år kör vi fullt ut med våra event, blir som vanligt ett läskigt Halloweenpar, roligt påskevent, mysigt julevent och härliga festdagar.

- Påskdag med äggjakt
- Vårfest/loppis
- 4H-dagen
- Halloweenevent
- Julmys på Björkan

Djuren

Vi fortsätter arbetet med att bevara svenska lantrasdjur, under våren 2024 hoppas vi på födsel av killingar, kycklingar och kaninungar.

Gården

2023 öppnade vårt nya kaninhotell. Vi planerar att ta emot kaniner 365 dagar om året. Och räknar med att det är flest besökare över sommarlovet och andra skollov.

Ledare

Vi ser ett stort behov för våra ungdommar att ha en fristad där man kan träffa kompisar, få stöd i olika situationer och möjlighet att komma som man är. För att möta våra ledares behov och önskemål kommer vi under 2024 satsa extra mycket på våra ledare och ha "ledartorsdagar" varje torsdag em/kväll har vi garden öppen och planerar aktiviteter för ledarna.

Ledarna får även själva vara med och styra vad vi ska göra under torsdagarna. Det är ledarnas tid att få vara sig själva på garden utan några krav.

Vi fortsätter att uppmuntra och skicka våra ledare på evenemang som arrangeras av länsförbundet och riksförbundet. Så att våra ledare kan bli en del av hela organisationen och lära känna andra ledare från andra klubbar.



Uppföljning

Vi planerar att ha flera uppföljningar per termin med styrelsen och gårdens personal. Personalen har regelbundna möten för att hålla ett bra samarbete då de ofta arbetar olika tider och sällan träffas samtidigt.

En bra och naturlig uppföljning blir det varje månad på våra styrelsemöten.

Vår verksamhetschef deltar på möten ca en gång i månaden med övriga verksamhetschefer och en representant från arbetsgivaren länsförbundet för att utveckla, samverka och växa tillsammans.